108 Beiträge, S. 229 Anm. 407; Audientia I, S. 51f und Anm. 265.

109 REG. CAM. URB. IV., 392, *subdiaconus noster*; REG. URB. IV., 2712, *subdiaconus noster*. Den Weihegrad eines Subdiakons hatte Sinitius wahrscheinlich bereits unter Gregor IX.; s.u. S. 129; S. 134–138.

110 Clm. 6356, fol. 63v–64r: „{13} *Judicio Lata coram nobis dilecti filii* {14} *magistri [Simonis] subdiaconi et scriptoris nostri canonici Patracensis petitio continebat, quod dilectus filius [Gaufridus] Patracensis electus* {15} *ad mandatum felicitis recordationis I[nnocentii] pape predecessoris nostri dilectum filium magistrum [Gualterium] Ameliensem electum tunc apostolice sedis scriptorem* {16} *et capellanum dilecti filii nostri I[ohannis] sancti Laurentii in Lucina presbyteri cardinalis in canonicum et fratrem admisit in* {17} *ecclesia Patracensi, et quia tunc aliqua prebenda non uacabat ibidem, medietatem prouentuum parochie* {18} *de . . . diocesi, quam capi-*

Aber dennoch, trotz des Wegfalls dieser wichtigen Stütze, verdient die Gleichsetzung des Kammerklerikers Sinitius mit dem Skriptor aus den vorgenannten Gründen Glaubwürdigkeit. Bedenkt man, dass Sinitius ein seltener Name ist und dass die Nennungen als Skriptor und Kammerkleriker namensgleich sind, dürfte es kaum Zweifel geben. Hinzu kommt der Nachweis, dass der später als Kammerkleriker titulierte Sinitius bereits unter Innozenz IV. an der Kurie tätig war.¹¹¹ Schließlich ist noch das gleichzeitige Auftreten in England zu erwähnen sowie

tulum Patracense ad se spectantem eidem electo Patracensi ad uitam suam {19} concesserat, pro medietate unius prebende prefato magistro G.[ualtero] percipiendam ab eo annis singulis {20} assignauit, donec ipse iuxta mandatum predicti predecessoris prebendam cum plenitudine iuris canonici {21} in eadem Patracensi ecclesia esset pacifice assecutus, quod tandem idem predecessor per suas litteras {22} confirmauit, certis super hoc eidem executoribus deputatis. Postmodum uero dicto magistro G.[ualtero] {23} in Ameliensem electum assumpto et [data] eidem cardinali conferendi extunc canonicatus, prebendas et alia {24} beneficia cum cura et sine cura, que idem electus tempore promotionis sue habebat uel habere debebat {25}, et ius, quod sibi competeat in eis, uiua uoce a nobis libera et plenaria potestate, idem cardinalis de {26} speciali mandato nostro et auctoritate sibi tradita in hac parte canonicatum ecclesie Patracensis cum plenitudine iuris {27} canonici et omne ius, quod dictus G.[ualterus] Ameliensis electus tempore prouisionis sue habebat et sibi competeat {fol. 64r, 1} in eodem canonicatu ac prebenda, si qua in dicta ecclesia tunc uacabat, que dicto electo . . {2}, si remansisset canonicus predictae ecclesie, deberetur, necnon predictam medietatem prouentuum {3} predictae parochie dicto magistro Symoni capellano suo ab ipso percipiendam, quousque prebendam {4} in eadem ecclesia fuerit adeptus pacifice, sicut eidem competeat electo, contulit et assignauit {5} ac eundem de ipsis cum omnibus suis iuribus et pertinentiis presentialiter inuestiuit, alioquin {6} prebendam primo in eadem ecclesia uacaturam eidem Ameliensi electo debitam si canonica- {7} tum retinuisset predictae ecclesie sibi conferendam donationi apostolice reseruauit, prout in {8} patentibus litteris cardinalis eiusdem confectis exemplum plenius continetur. Nos itaque ipsius subdiaconi {9} supplicationibus inclinati, quod super premissis a dicto cardinali factum est, ratum et gratum habentes ac defec- {10} tum siquis in hac parte extitit supplentes de plenitudine potestatis id auctoritate litterarum nostrarum {11} duximus confirmandum. Ideoque mandamus, quatenus (...)" Die hier vorgenommenen Ergänzungen der Eigennamen ergeben sich wie folgt: Es muss sich um eine Urkunde Alexanders IV. handeln, da es nach Ausweis der einschlägigen Bischofslisten im 13. Jahrhundert nur einen Bischof bzw. Elekten von Amelia gab, dessen Name mit G. begann, eben jener Gualterius, der von Alexander IV. mit Schreiben vom 26. Januar 1255 (REG. ALEX. IV., 76) konfirmiert wurde. Zwar ist in diesem Formular nur von einem Elekten G. in Amelia die Rede, doch wird der verstorbene Vorgänger des ausstellenden Papstes mit I., zweifellos Innozenz IV., wiedergegeben, womit auch schon die Datierung dieses Stückes gut eingegrenzt werden kann, zwischen Alexanders IV. Krönung am 20. Dezember 1254 und der am 26. Januar 1255 erfolgten Konfirmation, also dem Ende des Elektenstatus' des Gualterius in Amelia. In REG. ALEX. IV., 76, heißt es: „(...) Quia uero ipse (sc. Johannes Sancti Laurentii presbyter cardinalis) auctoritate nostra (sc. Alexandri IV.) de te (sc. Gualtero), tunc scriptore nostro et capellano suo, in pastorem ecclesie prefate providit, nos id de fratrum nostrorum consilio duximus auctoritate apostolica confirmandum, (...)" Dass der mit I. erwähnte Kardinal Johannes de Toledo ist, bedarf somit keiner weiteren Ausführung, ebenso der Elekt von Patras G.(aufridus); zu Gualterius s. PARAVICINI BAGLIANI, Cardinali e 'familiae', S. 244; KAMP, Kirche und Monarchie 1,1, S. 47f., und a.a.O., 1,4, S. 1263, allerdings bezogen auf Gualterius als späterer Bischof von Penne, doch mit Literaturhinweisen auf dessen Zeit in Amelia. NÜSKE, Untersuchungen II, S. 376–381, nennt keinen päpstlichen Skriptor Simon, der auch als Kaplan des Johannes von Toledo ausgewiesen ist; PARAVICINI BAGLIANI, Cardinali e 'familiae', S. 253, hingegen führt einen Kaplan des Johannes von Toledo namens Symon de Claipol an, der wiederum nicht als Skriptor bekannt ist. Wie sich der Simon aus Clm. 6356 zu diesen verhält, muss einstweilen dahingestellt bleiben; zu Gaufried von Patras s.u. S. 134–138.